



ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 3 и 10 Закона Томской области «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области»

Принят Законодательной Думой
Томской области

25 февраля 2016 года
(постановление № 3074)

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 13 июня 2007 года № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2007, № 4 (126)-II, постановление от 31.05.2007 № 169, № 10 (132)-II, постановление от 29.11.2007 № 767; 2009, № 33 (155), постановления от 14.11.2009 № 2773, № 2774; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4160; № 52 (174), постановление от 29.09.2011 № 4673; 2012, 11 (187), постановление от 26.07.2012 № 447; 2015, № 38 (214), 39 (215), постановление от 26.02.2015 № 2507; № 46 (222)-II, постановление от 29.10.2015 № 2897) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 3 слова «а также изучение в образовательных учреждениях национальных языков и иных предметов этнокультурной направленности» исключить;

2) в статье 10:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «образовательных учреждений культуры» заменить словами «образовательных организаций культуры»;

абзац четвёртый исключить;

б) дополнить частью 2-1 следующего содержания:

«2-1. Неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания «Заслуженный артист...», «Заслуженный деятель искусств...», «Заслуженный работник культуры...», «Заслуженный художник...», устанавливается ежемесячная доплата к пенсии в размере 1000 рублей.

Неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания «Народный артист...», «Народный художник...», устанавливается ежемесячная доплата к пенсии в размере 2000 рублей.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «образовательных учреждений культуры» заменить словами «образовательных организаций культуры»;

в абзаце втором слова «среднего (высшего) профессионального учебного заведения» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования»;

в абзаце третьем слова «учебного заведения» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования»; слова «среднем (высшем) профессиональном учебном заведении; обучение в аспирантуре» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, в том числе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»;

в абзаце шестом слова «образовательных учреждениях среднего профессионального образования и образовательных учреждениях высшего профессионального образования (высших учебных заведениях)» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования»;

г) в абзаце первом части 4 слова «образовательных учреждений культуры» заменить словами «образовательных организаций культуры».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области
14 марта 2016 года № 6-ОЗ



А.М.Феденёв